
 

 

Автономная некоммерческая организация высшего образования   

  «Институт кино и телевидения (ГИТР)»   

 

 

П Р И К А З 

«30 »  мая  2024 г.                                                                                                     №   151/1 

О снижении стоимости платных 
образовательных услуг в 2024/2025 учебном году 
 
 
 На основании части 5 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», пункта 8 Постановления Правительства РФ 
от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 
услуг», пункта 10 Порядка определения платы для физических и юридических лиц за 
услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки 
и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх 
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 
федеральными законами, в пределах установленного государственного задания, 
утвержденного приказом Минобрнауки РФ от 12.02.2019 № 6н, 
 
п р и к а з ы в а ю: 
  

1. Снизить стоимость платных образовательных услуг в 2024/2025 учебном году 
относительно нормативной стоимости образовательных услуг, установленной 
Министерством науки и высшего образования РФ, для обучающихся 1-5 курсов очной 
формы обучения, согласно приложению 1 настоящего приказа. 

2. Определить период снижения стоимости обучения – 2024-2025 учебный год.    

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
  
    
Ректор                                                                         Ю.М.Литовчин 



 

 

Приложение № 1  
к приказу № 151/1 от «30» мая 2023 г. 

 
 

 
 
Бюджетная 

группа 
Код и наименование 

направления подготовки/ 
специальности 

Нормативная 
стоимость 

образовательных 
услуг, 

установленная 
Минобрнауки РФ 

 в тыс.руб 

Стоимость образовательных услуг, 
установленная приказом ректора 

Основания снижения стоимости 

курсы обучения 
1 курс 

2024 
год 

набора 

2 курс 
2023 
год 

набора 

3 курс 
2022 
год 

набора 

4 курс 
2021 
год 

набора 

5 курс 
2020 год 
набора 

Подгруппа 3b 52.03.06 Драматургия 470 338 330 000 ― ― ― ― Снижение стоимости платных услуг по 
договору об оказании платных 

образовательных услуг осуществляется 
с учетом покрытия недостающей 

стоимости услуг за счет собственных 
средств института, в том числе средств, 

полученных от приносящей доход 
деятельности, добровольных 

пожертвований и целевых взносов 
физических и (или) юридических лиц 

54.05.02 Живопись 470 338 330 000 317 400 309 000 297 600 284 400 
54.05.03 Графика 470 338 330 000 317 400 309 000 297 600 284 400 
55.05.01 Режиссура кино и 
телевидения 

470 338 360 000 342 600 333 000 321 000 309 000 

55.05.02 Звукорежиссура 
аудиовизуальных 
искусств 

470 338 360 000 342 600 333 000 ― 309 000 

55.05.03 
Кинооператорство 

470 338 360 000 342 600 333 000 ― 309 000 

55.05.04 Продюсерство 470 338 330 000 317 400 309 000 ― 284 400 
 
 


		2024-05-30T16:54:44+0300
	АНО ВО ГИТР




